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Znak: SZP  273/05/2024 Chrzanów,  9.05.2024 r.  

 

      Wykonawcy 

 

Dotyczy:  odpowiedzi na pytania do postępowania przetargowego pn. „Dostawa sprzętu 

medycznego i materiałów do badań dla Szpitala Powiatowego w Chrzanowie” – sprawa nr  

53/2024. 

 

1. Dotyczy pakietu nr 14 poz. 1 : Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na 
zaproponowanie pojemnika o pojemności 60 ml wypełnionego 10% buforowaną formaliną 
w ilości 40 ml zapakowanego w wygodne tace. Dodatkowo pojemniki pakowane są w folię 
termokurczliwą dla dodatkowego zabezpieczenia. Pojemnik wykonany z polipropylenu 
zawierający innowacyjny mechanizm uszczelniający, który eliminuje możliwość wycieku 
podczas transportu, zapewniając bezpieczny i prawidłowy transport materiału tkankowego. 
Opakowanie zbiorcze 25 szt.  

           Odpowiedź: Zgodnie z zapisami swz. 
 

2. Dotyczy załącznik nr 4 do SWZ- wzór umowy: Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający 
wyrazi zgodę na dodanie do umowy zdania „Zamawiający będzie składał zamówienia 
według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być 
mniejsza niż 400 zł netto” W związku z kosztami wysyłki/ sposobem pakowania w 
opakowania zbiorcze prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 
400 zł.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany § 4 pkt 2, który otrzymuje 
brzmienie:” 2. Dostawa odbywać się będzie sukcesywnie w ciągu ……. dni 
roboczych (w godzinach 7-13:00) na podstawie zamówień przesyłanych Wykonawcy 
faksem na nr……………….lub e-mailem na adres …………………………………… 
Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym 
wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 250 zł netto” 

 
3. Dotyczy SWZ: Czy Zamawiający uzna za wystarczające załączenie do oferty kart 

katalogowych wystawionych przez autoryzowanego dystrybutora z uwagi na fakt, że nie 
jest możliwe zawarcie wszystkich wymaganych parametrów w karcie wystawionej przez 
producenta? 

           Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

4. PAKIET nr 8 Czy Zamawiający dopuści termometr bezdotykowy na podczerwień, 
elektroniczny z ergonomicznym wyświetlaczem LCD z podświetleniem ekranu (możliwość 
odczytania wyniku w nocy). Szybki pomiar: 3 –4 sekundy, zakres pomiaru 34-43oC, 
automatyczne wyłączenie po 60 sekundach. Termometr z certyfikatem ISO 80601-2-
56:2009 (certyfikowany wyrób medyczny)? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

5. Dotyczy pakietu nr 5, pozycja 3: Proszę o dopuszczenie zaoferowania kieliszków 

pakowanych po 75 szt.  tj. 3000 op. po 75 szt. Dopuszczenie powyższego umożliwi 
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Zamawiającemu otrzymanie większej ilości konkurencyjnych ofert, pozwoli na wybór 

najkorzystniejszej oraz osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie finansami 

publicznymi.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

6. dotyczy pakietu nr 5, pozycja 7: Proszę o dopuszczenie możliwości zaoferowania kubka 

o pojemności 0,4 L z zachowaniem pozostałych parametrów jak w SWZ. 

            Odpowiedź: Zgodnie z zapisami swz. 
 

7. dotyczy pakietu nr 7, pozycja 1: Proszę o dopuszczenie możliwości zaoferowania 

worków na wymiociny pakowanych po 50 szt. tj. 120 op. po 50 szt. Dopuszczenie 

powyższego umożliwi Zamawiającemu otrzymanie większej ilości konkurencyjnych ofert, 

pozwoli na wybór najkorzystniejszej oraz osiągnięcie niższych cen i racjonalne 

gospodarowanie finansami publicznymi.  

            Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

8. dotyczy pakietu nr 13, pozycja 1: Proszę o dopuszczenie możliwości zaoferowania 

pojemnika na kał z łopatką o pojemności 30 ml. Dopuszczenie powyższego umożliwi 

Zamawiającemu otrzymanie większej ilości konkurencyjnych ofert, pozwoli na wybór 

najkorzystniejszej oraz osiągnięcie niższych cen i racjonalne gospodarowanie finansami 

publicznymi. 

            Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

9. Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 4 ostrza jak poniżej:  
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W przypadku pozytywnej odpowiedzi Wykonawca zobowiązuję się do bezpłatnego dostarczenia 

strzygarek z ładowarką, firmy Becton Dickinson na czas trwania umowy, wraz z pierwszą dostawą 

ostrzy. Zamawiający określi ilość bezpłatnych strzygarek z ładowarką, zgodnie z aktualnym 

stanem posiadania strzygarek. 

 

 
 

           Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

10. Pakiet nr 2: Zwracamy się z wnioskiem o informację, do resektoskopu jakiej firmy 

przeznaczone są elektrody pętla i kulka. 

            Odpowiedź: Do resektoskopu firmy Karl Storz. 

 

11. Dotyczy § 4 pkt 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do § 4 pkt 2 umowy 

sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, 

przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 250 zł netto”? 

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 250 zł koszty transportu na które 

składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania 

listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe 

niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje zmiany § 4 pkt 2, który otrzymuje 
brzmienie:” 2. Dostawa odbywać się będzie sukcesywnie w ciągu ……. dni 
roboczych (w godzinach 7-1300) na podstawie zamówień przesyłanych Wykonawcy 
faksem na nr……………….lub e-mailem na adres …………………………………… 
Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym 
wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 250 zł netto” 

 

12. Dotyczy § 6 pkt 2 lit. a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu liczenia kary 

z: „za zwłokę w wykonywaniu przedmiotu umowy oraz dostawę niezgodną z zamówieniem 

– w wysokości 0,5% wartości brutto danego zamówienia, lecz nie mniej niż 5zł, za każdy 

dzień zwłoki” na: „za zwłokę w wykonywaniu przedmiotu umowy oraz dostawę niezgodną z 

zamówieniem – w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej części  zamówienia, 

lecz nie mniej niż 3 zł, za każdy dzień zwłoki”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę bez zmiany minimalnej wysokości kary w zł.  

i dokonuje zmiany zapisu § 6 pkt 2 lit. a), który otrzymuje brzmienie:” a) za zwłokę w 

wykonywaniu przedmiotu umowy oraz dostawę niezgodną z zamówieniem – w 
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wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej części  zamówienia, lecz nie mniej 

niż 5 zł, za każdy dzień zwłoki.” 

 

13. Pytania dotyczące Przedmiotu zamówienia – Pakiet nr 13 Pozycja 1: Czy Zamawiający 

dopuści do zaoferowania pojemniki  o poj. użytkowej do 25 ml i całkowitej 30 ml, ( Ø 30 mm 

x 80 mm ), z PP, z zakrętką i łopatką z PE w kolorze białym oraz podziałką co 5 ml w 

zakresie 5-25 ml i matowym polem do opisu, w całości autoklawowalne? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

14. Czy Zamawiający w pakiecie nr 10 dopuści maskę antypoślizgową, wykonaną ze 

specjalnej mieszaniny materiałów, bez użebrowania na zewnętrznej stronie kopuły? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.  

 

15. Pakiet 5, poz. 3: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze 
opakowanie handlowe 75 szt. lub 80 szt. z prze-liczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do 
pełnych opakowań. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

16. Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy 

przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania 

opiekunowi handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie 

kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to 

Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb. 

 

17. Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie 

mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na 

powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. 

Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej konkurencji będzie określenie przez 

Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, który zostanie na 

pewno zrealizowany. Jak wskazano w  Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 

2649/11): „Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby 

wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i 

jaki będzie ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby 

wykonawcy mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (…) 

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 

czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika 

obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; 

zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć 

dokładnych ilości zamawianych produktów oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: 

„Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest 

określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji dotyczy, oraz wskazanie tej 
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części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja 

będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”.  

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie 

można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, 

nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność 

w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 

Odpowiedź: Zapis pozostaje bez z mian. Zgodnie z SWZ. 

 

18. Prosimy o modyfikację zapisów § 6 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana 

była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą 

wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota 

podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane 

przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. Zgodnie z SWZ. 

 

19. W związku z tym iż  zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający 

obowiązani są współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji  

zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów 

projektu umowy w § 6, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację 

łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej treści:  

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej 

rozwiązanie z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 % 

niezrealizowanej wartości netto umowy. 

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz  

współpracy pomiędzy Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo 

ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej 

postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie 

wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na 

zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Zgodnie z SWZ. 

 

20. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 

20% wartości netto umowy? 

Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych 

na stronach Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, 

nieproporcjonalną i nie spełniającą swej kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w 

sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do wysokości wykonanego z 

opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą propozycją pozwoli 

uniknąć takiej sytuacji.  

Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została 

uznana przez Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca 

równowagę stron w sposób nadmierny,  a „kara umowna nie może być instrumentem 

służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny 
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sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 

stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13). 

Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich 

mechanizmów, które pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara 

umowna powinna mieć wysokość, która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym 

stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony 

kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12.2018 

r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już 

na etapie formułowania warunków umowy wprowadzić rozwiązania zabezpieczające przez 

zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 

 

21. Pakiet nr 3 

Czy Zamawiający dopuści linię do próbek bez filtra 0,8 um? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

22. Pakiet nr 5 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści kieliszki pakowane po 80 sztuk wraz z przeliczeniem ilości 

opakowań? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

23. Pakiet nr 6 

Czy Zamawiający dopuści chustę o wymiarach 96 x 96 x 136 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

24. Pakiet nr 7 

Czy Zamawiający wymaga, aby worek na wymiociny był wyposażony w absorbent 

żelujący? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

25. Pakiet nr 7 

Czy Zamawiający dopuści opakowanie a’50 sztuk wraz z przeliczeniem ilości opakowań? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

26. Pakiet nr 9 

Czy Zamawiający dopuści maskę z zaworem do dopompowania mankietu z metalową 

zastawką umieszczony w dolnej części maski? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

27. Pakiet nr 9 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu „możliwość pracy w środowisku MRI”? 
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Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza maskę bez możliwości pracy w środowisku 

MRI. 

 

28. Pakiet nr 9 

Czy Zamawiający dopuści rozmiary kodowane kolorem pierścienia oraz słownie na 

korpusie maski? 

Odpowiedź: |Zgodnie z SWZ. 

 

29. Pakiet nr 9 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu złożenia próbek, jeżeli zostały one już złożone w 

postępowaniu o numerze 2/2024 w zakresie Pakietu nr 15? Unieważnienie tego Pakietu w 

postępowaniu 2/2024 nastąpiło z winy Zamawiającego, a wymaganie po raz kolejny 

złożenia tych samych próbek stałoby w sprzeczności chociażby z dbaniem o środowisko, 

jak również narażałoby Wykonawcę na niepotrzebne koszty.   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

30. Pakiet nr 10 

Czy Zamawiający dopuści maskę anestetyczną bez antypoślizgowej konstrukcji w postaci 

użebrowania na zewnętrznej stronie kopuły? Sama konstrukcja maski zapewnia pewny 

chwyt w dłoni. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

31. Pakiet 6 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści chustę w rozmiarze 96cm x 96cm x 136cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

32. Pakiet 9 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści maskę bez możliwości pracy w środowisku 

MRI? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

33. Pakiet 9 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści maskę w następujących rozmiarach:  
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Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

34. Pakiet 9 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści maskę z wyłącznie opisowym oznaczeniem 

rozmiaru na korpusie? 

Odpowiedź: Zgodnie z  SWZ 

 

35. Pakiet 9 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści maskę o następujących właściwościach, jak na 

zdjęciu: 

 ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

36. Pakiet 10 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści maskę jak na zdjęciu: 

? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

37. Pakiet 13 poz. 1: Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’250 wraz z 

odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

38. Pytanie dot. § 6 ust. 6 projektu umowy: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie, w § 6 ust. 6 projektu umowy, łącznego 

limitu odpowiedzialności Wykonawcy, w przypadku dochodzenia przez Zamawiającego 
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odszkodowań uzupełniających na zasadach ogólnych (limit odpowiedzialności w postaci 

wartości brutto umowy)? 

Uzasadniając powyższe pytanie, Wykonawca podkreśla, że brak limitu odpowiedzialności utrudnia 

skalkulowanie oferty i tym samym wymusza przyjęcie wyższej wyceny oferty celem 

zabezpieczenia nieograniczonego ryzyka. Wprowadzenie limitu odpowiedzialności umożliwi 

zracjonalizowanie wyceny oferty. W przypadku twierdzącej odpowiedzi, na powyższy pytanie, § 6 

ust. 6 projektu umowy przyjąłby brzmienie: 

„6. Zamawiający, w wypadku, gdy kara nie pokryje poniesionej szkody, zastrzega sobie prawo do 

dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych z zastrzeżeniem, iż łączny 

limit odpowiedzialności Wykonawcy związany z roszczeniami Zamawiającego dotyczącymi 

odszkodowań uzupełniających na zasadach ogólnych, nie przekroczy wartości umowy brutto.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SWZ. 

 

39. Pakiet 4 poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy wymaga ostrzy w kolorze czerwonym o szerokości 

cięcia 20,0 mm, w kolorze niebieskim 36,2 mm, a w kolorze szarym 31,3 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 

W załączeniu do nin. odpowiedzi Zamawiający zamieszcza  zał. nr 4 do SWZ- wzór umowy po 

zmianie odp. 1 

 

  

 

Z poważaniem 

 

 

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa 

  lek. med. Izabela Kiełbalska 

   z upoważnienia Dyrektora 
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